TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 432/LĐLĐ
V/v tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng và

phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 07 tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT- UBND, ngày 30/10/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng

mùa khô năm 2024 - 2025, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ huyện,

Thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt đến đoàn viên, người lao động Chỉ thị số 06/CT-

UBND, ngày 30/10/2024 của UBND tỉnh Lai Châu về tăng cường công tác quản

lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2024 - 2025.

(Có Chỉ thị số 06/CT- UBND của UBND tỉnh kèm theo)

2. Phối hợp với các cơ quan chức năng tuyên truyền vận động đoàn viên,

người lao động thực hiện tốt công tác bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng

trên địa bàn; sẵn sàng tham gia ứng phó chữa cháy rừng, tìm kiếm cứu hộ, cứu

nạn khi có yêu cầu.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-11-07T09:25:02+0700

		2024-11-07T09:25:12+0700